



# APOTHEKE AM ROSENBERG



Die Apotheke mit den längsten Öffnungszeiten in Heilbronn!

ANGEBOTE GÜLTIG VOM 1.07. BIS 31.08.2021

## BUSCOPAN® PLUS\*

Anwend.geb.: Für Erw. u. Jugendl. ab 12 Jahren bei: krampfartigen Schmerzen bei Erkrankungen des Magens u. des Darmes, krampfartigen Schmerzen u. Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. Dysmenorrhö).  
Wirkstoffe: Butylscopolaminiumbromid, Paracetamol.\*\*



20 Filmtabletten

Statt<sup>1)</sup> 12,85 €

-22%  
**9,99€**  
Sie sparen 2,85 €

## WARTNER® GEGEN FUSSWARZEN

Vereist die Warze bis zur Wurzel mit nur einer Anwendung. Ermöglicht die Behandlung von bis zu 12 Warzen.



50 ml Spray

Statt<sup>2)</sup> 19,95 €

100 ml = € 31,98

-19%  
**15,99€**  
Sie sparen 3,96 €

## EUCERIN® DEODORANT ROLL-ON 0% ALUMINIUM

Schützt selbst sehr empfindliche Haut wirksam vor Körpergeruch – auch nach der Rasur. Brennt nicht, verursacht keine Hautirritationen und schützt nachweislich mindestens 48 Stunden vor Körpergeruch. Dezent-frischer Unisex-Duft. Die sehr gute Verträglichkeit wurde in einer dermatologischen Studie an Testpersonen mit Neurodermitis bestätigt. Ohne Aluminium (ACH), Alkohol und Parabene.



50 ml Flüssigkeit

100 ml = € 15,98

SPARTIPP  
**7,99€**

## MOMETAHEXAL® HEUSCHNUPFEN-SPRAY 50 MÜG/SPR.\*

Anwend.-geb.: MometalHexal Heuschnupfenspray wird bei Erw. zur Behandl. der Beschw. eines Heuschnupfens (saisonale allerg. Rhinitis) angewendet, sofern die Erst-diagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Warnhinweis: Enth. Benzalkoniumchlorid.

Wirkstoff: Mometasonfuroat (als Mometason-17-(2-furoat) 1 H<sub>2</sub>O).



10 g Nasenspray

Statt<sup>1)</sup> 12,20 €

100 g = € 89,90

-26%  
**8,99€**  
Sie sparen 3,21 €

## Unsere Aktion in der Apotheke am Rosenberg

### SOMMERHAUT 2021\*



\*Solange der Vorrat reicht.

CAUDALIE PARIS

Avène

LIERAC PARIS

Eucerin®

Sommerhaut 2021   
**- 20%\*** JULI BIS AUGUST

auf vorhandene Sonnenpflegen gegen Vorlage dieses Coupons.

Avène CAUDALIE PARIS LIERAC PARIS Eucerin®

APOTHEKE AM ROSENBERG

APOTHEKER JENS WEFEL

OLGASTRASSE 57 · 74072 HEILBRONN · TEL. 07131 797910

Fax 07131 7979111 · info@apotheke-am-rosenberg.de · www.apotheke-am-rosenberg.de

**APOTHEKE AM ROSENBERG**  
APOTHEKER JENS WEFEL

OLGASTRASSE 57 · 74072 HEILBRONN · TEL. 07131 797910

Fax 07131 7979111 · info@apotheke-am-rosenberg.de · www.apotheke-am-rosenberg.de

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN  
MO – SA: 8.00 – 20.00 UHR  
FÜR SIE UND IHRE GESUNDHEIT

**P** KOSTENLOSE PARKPLÄTZE

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostentübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Abgabepreises (zur Zeit 5% nach § 30 Abs. 1 SGB V). 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. \*\*Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mittelschwerer Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben. Stand 1.06.2021. Preise inkl. MwSt. Artikel können nach dem Inhalt der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelabrechnung.

### LORANO® PRO 5 MG

Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
**Wirkstoff: Desloratadin.**



**-38%**  
**14,99€**  
Sie sparen 9,39€

50 Filmtabletten

Statt<sup>2)</sup> 24,38€

### ACICLOVIR-RATIOPHARM® LIPPENHERPESCREME\*

Anwend.-geb.: Zur lindernden Therapie v. Schmerzen u. Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis (häufig wiederk., durch Herpes simplex-Viren verursachte Lippenbläschen).  
Warnhinw.: Enth. Propylenglycol, Cetylstearylalkohol!  
**Wirkstoff: Aciclovir.**



**-39%**  
**2,99€**  
Sie sparen 1,98€

2g Creme

Statt<sup>2)</sup> 4,97€

### VOLTAREN® SCHMERZGEL\*



**-37%**  
**9,99€**  
Sie sparen 5,97€

120g Gel

Statt<sup>1)</sup> 15,96€

100g = € 8,33

### CANESTEN® EXTRA NAGELSET\*

Anw.-geb.: Zur nagelablösenden Behandlung von Pilzkrankungen der Nägel an Händen und Füßen mit gleichzeitiger gegen Pilze gerichteter (antimykotischer) Wirkung. Enthält Wollwachs.



**-18%**  
**29,99€**  
Sie sparen 6,97€

1 Set

Statt<sup>1)</sup> 36,96€

### VOLTAREN® DOLO 25 MG\*

Zur Behandl. von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Enth. Sucrose (Zucker). Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Bitte Packungsbeilage beachten. **Wirkstoff: Diclofenac-Kalium.\*\***



**-34%**  
**6,99€**  
Sie sparen 3,70€

20 Tabletten, überzogen

Statt<sup>1)</sup> 10,69€

### ORTHOMOL HAIR INTENSE



**-23%**  
**22,99€**  
Sie sparen 7,00€

60 Kapseln

Statt<sup>2)</sup> 29,99€

### IBU-LYSIN-RATIOPHARM® 400 MG\*

Anwend.-geb.: Kurzzeitige sympt. Behandl. von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen sowie Fieber u. Schmerzen b. Erkältung. Kurzzeit. sympt. Behandl. v. akuter Kopfschmerzphase b. Migräne mit o. ohne Aura. Dieses Arzneimittel wird bei Kindern ab 20 kg Körpergew. (ab 6 J.), Jugendl. u. Erwachs. angew. Warnhinw.: Enth. weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Filmtbl. **Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1).\*\***



**-26%**  
**14,99€**  
Sie sparen 5,30€

50 Filmtabletten

Statt<sup>2)</sup> 20,29€

### AVÈNE ANTIROUGEURS TAG BERUHIGENDE CREME/EMULSION SPF 30



**-20%**  
**JE 17,99€**  
Sie sparen 4,51€

je 40 ml Creme/Emulsion

Statt<sup>2)</sup> 22,50€

100 ml = € 44,98

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5%) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. \*\* Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! Stand 1.06.2021, Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung.

## Unsere Leistungen für Sie

- 3 % Rabatt auf die Kundenkarte\*\*\*
- Auslieferservice
- Milchpumpenverleih
- Nacht- & Notdienst
- Individuelle Rezepturherstellung
- Bestellungen bis 15 Uhr sind abends da.

**UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN**  
MO – SA: 8.00 – 20.00 UHR  
FÜR SIE UND IHRE GESUNDHEIT

**P KOSTENLOSE PARKPLÄTZE**

\*\*\*Ausgenommen Monatsangebote, Rezeptgebühren und verschreibungspflichtige Arzneimittel